

OLYCKOR OCH KATASTROFER. "Du kommer alltid ångra dig om du inte skulle ha agerat"

Så gör du vid misstänkt drunkning

Har du koll på hur du gör vid en potentiell drunkning?

Med ökande temperaturer i såväl luft som vatten är vikten av kunskap viktigare än någonsin.

– Vi behöver öka kunskapen, säger Gnutt Halvordsson, ordförande i Livräddarna Skövde.

Svenska livräddningssällskapet gick i förra veckan ut och varnade för ett bekymmersamt år relaterat till drunkningsolyckor. Fram till förra veckan har dubbelt så många drunknat i Sverige, som under samma period förra året.

Värmen i luft och vatten, samt att Sverige nu har en av de lägsta nivåerna av simkunnighet sedan 80-talet, kräver att folk nu badar med vett.

– Den absolut viktigaste regeln är att aldrig bada ensam. Även om du är simkunnig och badar i grunt vatten kan du halka och slå i huvudet i en sten, säger Gnutt Halvordsson, ordförande för Livräddarna Skövde.

Livräddarna är med och utbildar inom livräddning i vatten och HLR. För dagens intervju befinner vi oss på Skövdes mest centrala badplats, Boulognersjön. Kommunala badplatser är i gott skick och har tillräcklig livräddningsutrustning på plats.

– Kommunerna sköter sina badplatser bra sett till att det finns livbojar på plats. Men i vissa fall är livbojarna trasiga, då väldigt många tycker det är roligt att leka med dem. Då ska man anmäla det till de som äger livbojarna, oftast kommunerna.

Finns det badvakter ute på badplatser i Skaraborg?

– Inte vad vi vet om. På kusterna i Sverige finns det på



Gnutt Halvordsson vid Livräddarna Skövde betonar vikten av att förnya sin kunskap i sommar.

FOTO: PHILIP ALFREDSSON

större badplatser, men det finns ingen här.

Så kan du hjälpa

Hur ser man då att någon är på väg att drunkna ute i vattnet?

– En drunkning är ofta tyst. Personen gör allt sitt yttersta bara för att hålla sig över vattenkanten och andas. Men om en person inte är kontaktbar och rör sig ned mot vattenytan, så bör man agera, säger Gnutt Halvordsson.

Om det finns en livboj nära så är det en bra idé att

använda den. Då lossar man linan och kastar livbojen till personen som behöver hjälp.

– Det vi lär ut är att ge eller kasta livbojen till personen, och sedan backa undan. En person som är på väg att drunkna hamnar lätt i panik och kommer då att börja klättra på dig som ska rädda. Då kan olyckan gå från noll dödsfall till två...

Om en livboj inte finns till hands ska du använda närmast till bud stående medel, som gör att du kan hålla avstånd mellan dig och den du

ska rädda. En lång pinne, en t-shirt eller något annat fungerar. Även saker som flyter.

– Ha koll när du kommer till en badplats. Håll koll på de du badar med, var livbojen finns och hur vattnet ser ut. Om du ser något som skulle kunna inträffa, så tveka aldrig. Du kommer alltid ångra dig om du inte skulle ha agerat, säger Gnutt Halvordsson.

Philip Alfredsson

0500-467537
philip.alfredsson@sla.se



Boulognersjön har tydliga skyltar uppsatta runt om för att göra det enkelt vid eventuella olyckor. FOTO: PHILIP ALFREDSSON

NOTERAT.

Kossor tog sig upp på 26:an

TRAFIK. På 26:an var det en grupp ovanliga trafikanter på tisdagsmorgonen. Mellan Stora Ek och Karleby var det en flock kor som på något vis hamnat på vägen.

Korna sågs av flera under tisdagsmorgonen och Trafikverket skickade också ut en varning, då övriga trafikanter behövde se upp och köra försiktigt. Det bedömdes ha stor påverkan på trafiken.

Trafiken påverkades av korna på vägen från klockan tjuo i fem till sju-tiden, enligt Trafikverkets information.



En flock kor hade tagit sig ut på vägen på 26:an i höjd med Stora Ek.

FOTO: DAVID NYSTROM

Hundattack i Frösve – kanin död

SKÖVDE. Två hundar sprang sig lösa från sin ägare och dödade en kanin sent i natt.

Nu har polisen tagit upp en anmälan.

Polis larmades till en adress i Frösve utanför Skövde sent på natten till tisdagen.

Boende på adressen upptäckte hur två hundar attackerat deras kaniner i trädgården.

– Hundarna hade smitit från en rastgård och kommit lösa utan sin ägare, säger Joakim Nordlund på polisen.



Arkivbild.

FOTO: JOHAN NILSSON/TT

En kanin dog och en skadades allvarligt.

Hundarna var chipmärkta och kunde hämtas av ägaren, som nu misstänks

för brott.

– Vi har tagit upp en anmälan om lagen om tillsyn över hundar, säger Nordlund. (SLA)